III созыв
	40  заседание

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 14 ноября 2018г. № 207 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим приоритетные проекты на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»
В целях повышения эффективности экономического развития сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан за счет привлечения инвестиций в сферу материального производства, стимулирования инвестиционной активности, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с актуализацией перечня социально значимых и приоритетных рынков по содействию конкуренции в сельском поселении Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 14 ноября 2018г. № 207 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим приоритетные проекты на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» изложив пункт 1.4 Приложения в следующей редакции:
 «1.4 Приоритетными отраслями развития экономики сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики  Башкортостан являются:

- рынок медицинских услуг;

- рынок услуг дополнительного образования детей;

- рынок ритуальных услуг;

- рынок племенного животноводства;

- рынок семеноводства;

- рынок жилищного строительства;

- рынок строительства (за исключением дорожного строительства);
- рынок благоустройства сельской среды;

- рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;

-  рынок ремонта автотранспортных средств;

Рынок услуг в сфере наружной рекламы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  подписания.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Маядык, ул. Горшкова, д.14  и на официальном сайте администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения

А.И. Ишалин

с. Маядык

24 апреля 2019 г.

№ 246